1.3.- La cuantía estimada de corcho es de 180 Quintales métricos de corcho (Quintal 
métrico = 46 kg.).  

2º.- TIPO DE LICITACIÓN .-  

El tipo de licitación se fija de conformidad con lo señalado en el pliego de 

condiciones técnicas particulares, en la cantidad de SEIS MIL TRESCIENTOS EUROS,  
(6.300 €), más el 21% en concepto de IVA. 

La cantidad señalada anteriormente tendrá el carácter de tipo de licitación mínimo al 
que han de ajustarse las proposiciones, pudiendo ser mejoradas al alza por los licitadores. 

3º.- PRECIO DEL CONTRATO .-